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Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.3 
 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48  zákona č.  
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet 
zákazky „Núdzové / pohotovostné napájacie systémy“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ 
pod zn. 2025-OJS 136-470933 zo dňa 18.07.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č.144/2025 zo dňa 21.07.2025 
pod zn. 11870 – MST. 
 
Otázka č. 1 
„Na potvrdenie účasti v súťaži je nutné zaslať aj nejaké potvrdenie?“ 
 
Odpoveď na otázku č. 1 
Nie je potrebné žiadne potvrdenie, nakoľko sa jedná o reverznú verejnú súťaž v zmysle § 66 ods. 7 písm. b) zákona. 
Uchádzač predkladá ponuku prostredníctvom elektronického prostriedku JOSEPHINE v zmysle súťažných podkladov. 
 
Otázka č. 2 
„Výkon záložný: PRP alebo ESP“ 
 
Odpoveď na otázku č.2 
V bode špecifikácie p. č. 33, Technologický kontajner ISO 20" obsahujúci dieselgenerátor + automatický rozvádzač + 
príslušenstvo, Prílohy č.1 súťažných podkladov, je stanovený rozsah PRP ESP. Minimálny trvalý výkon 512kW-560kW. 
 
Otázka č.3 
„palivová nádrž: 72 hodín dieselgenerátora pri výkone 650 kVA-700kVA alebo 5000 litrov+-10% + 900-1000 litrov ?“ 
 
Odpoveď na otázku č.3 
V bode špecifikácie p. č. 34, Technologický kontajner ISO 20" obsahujúci dieselgenerátor + automatický rozvádzač + 
príslušenstvo, Prílohy č. 1 súťažných podkladov, je stanovený objem integrovanej nádrže. 72 hodín sa myslí integrovaná 
nádrž spolu s prídavnou. Predpokladá sa nadrž integrovaná 900-1000 litrov. 
 
Otázka č.4 
„Samostatný rozvádzač R-ATS 1250 A mimo kontajnera, prosím, objasnite jeho umiestnenie“ 
 
Odpoveď na otázku č.4 
V každom kontajnery motorgenerátora ako súčasť bude inštalovaný R ATS 1250A rozvádzač. 
 
Otázka č.5 
„V zadaní sú stanovené rozmery kontajnera 6058 mm x 2438 mm x 2986 mm a ďalej sa píše že kontajner má mať 
možnosť naloženia na vozidlo hákovým naťahovákom ISO kontajnerov. 
Spresnite prosím akým spôsobom bude kontajner nakladaný (zašlite kat. list) a či teda platia rozmery.“ 
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Odpoveď na otázku č.5 
Viď obrázok Príloha 1 Manipulácia s kontajnerom.  
 
Verejný obstarávateľ mení položku č.11 Požadovaná hodnota parametra, Technologický kontajner ISO 20" obsahujúci 
dieselgenerátor + automatický rozvádzač + príslušenstvo  Prílohy č.1 súťažných podkladov nasledovne: 
 
Pôvodné znenie: 
Rozmery  d x š x v /  6058 mm x 2438 mm x 2986 mm 
 
Nové znenie: 
Rozmery  d x š x v / ISO 20 1CC 
 
Otázka č.6 
„uvádza sa v zadaní "samostatný rozvádzač R - ATS". Kde je umiestnený“ 
 
Odpoveď na otázku č.6 
Zodpovedané pri otázke č.4. 
 
Otázka č.7 
„Havarijná sada na ropné látky - kde má byť umiestnená?“ 
 
Odpoveď na otázku č.7 
Aby zachytávala ropné latky z motoru v generátore v prípade havárie. 
 
Otázka č.8 
„Sada vodičov - majú byť len volne priložené mimo kontajnera dieselagregátu?“ 
 
Odpoveď na otázku č.8 
Áno. 
 
Otázka č.9 
„Čo je dvojzložkový filter nasávania vzduchu“ 
 
Odpoveď na otázku č.9 
Záleží na podmienkach jednotlivých použitých motorov pre generátory. 
 
Otázka č.10 
„Čo je ATN rozvádzač a čo má obsahovať?“ 
 
Odpoveď na otázku č.10 
Potrebný pre automatické dopĺňanie paliva z kontajneru paliva viď špecifikácia. 
 
Otázka č.11 
„Čo znamená - dvojité steny plášťa kontajnera?“ 
 
Odpoveď na otázku č.11 
Súvis bodov p. č. 21,22 špecifikácie Technologický kontajner ISO 20" obsahujúci dieselgenerátor + automatický 
rozvádzač + príslušenstvo, Prílohy č.1 súťažných podkladov. 
 
Otázka č.12 
Vyžaduje sa umiestnenie zdroja resp. dieselagregátora v obytnej alebo priemyselnej zóne? Aká je požiadavka hlučnosti 
(dB)? 
 
Odpoveď na otázku č.12 
Umiestnenie bude v priemyselnej zóne. Požiadavka hlučnosti je max 80 dB + 2% 



 
Verejný obstarávateľ zároveň mení odpoveď na otázku č. 1„.....Chcem sa len uistiť kvôli pomenovaniu, že "Samostatný 
rozvádzač R-ATS 1250A" má byť tiež v technologickom kontajnery ISO 20 alebo má byť zvlášť "samostatne" mimo 
kontajnera s agregátom“, vo Vysvetlení informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1 zo dňa 31.07.2025 
nasledovne: 
 
Pôvodné znenie: 
Odpoveď na otázku č. 1  
Samostatný rozvádzač R-ATS 1250A" má byť zvlášť "samostatne" mimo kontajnera s agregátom. 
 
Nové znenie: 
Odpoveď na otázku č. 1  
V každom kontajnery motorgenerátora ako súčasť bude inštalovaný R ATS 1250A rozvádzač. 
 
 
 
Na základe vyššie uvedeného, verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie a otváranie ponúk nasledovne: 
 
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk:  
19.08.2025 10:00  hod. 
 
Nová lehota na predkladanie ponúk:  
26.08.2025 10:00 hod. 
 
Pôvodná lehota na otváranie ponúk:  
19.08.2025 10:30 hod. 
 
Nová lehota na otváranie ponúk:  
26.08.2025 10:30 hod. 
 
 

S pozdravom       
 
 
 
            Ing. Branislav Chlebana 

generálny riaditeľ 
sekcie verejného obstarávania MV SR 
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